
ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

Agli atti

VERBALE  DI  INDIVIDUAZIONE  FIGURE  PROFESSIONALI  ATTRAVERSO  PRESENTAZIONE  DELLE
CADIDATURE IN COLLEGIO DOCENTI
Fondi Strutturali Europei –  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) –
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e  Sotto azione ESO4.6. A1.C. -
Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-
Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e
del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020

CUP A2.B: F34D24002310007 CNP A1.B: ESO4.6.A2.B-FSEPNEM-2024-118

IL COLLEGIO DOCENTI

VISTO il punto n° 7 all’O.D.G. relativo alla individuazione di figure professionali ESPERTI E
TUTOR E FIGURE DI SUPPORTO occorrenti per la realizzazione del progetto: Fondi
Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027.
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo
Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6.
A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso
Prot.  0136777  del  09/10/2024,  interventi integrati di  riduzione  dell’abbandono
scolastico  e  per  il  potenziamento delle  competenze nelle  istituzioni  scolastiche
delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e
competenze  2021-2027”,  in  attuazione  del  regolamento  (UE)  2021/1060  e  del
Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020;

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico di tutor della docente Fiocca Sabrina assegnato a seguito
dell’avviso prot. n. 5438 del 22/09/25;

VISTA la nota con cui si comunicano le posizioni scoperte per le figure di tutor ed esperto
del  finanziamento  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B
e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione
ESO4.6.  A2.C  –  Avviso  Prot.  0136777  del  09/10/2024,  interventi  integrati  di
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle
istituzioni  scolastiche delle  regioni  del  Centro-Nord, nell’ambito del  Programma
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento
(UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-
2020;

PRESO ATTO delle  presentazioni  effettuate  dalle  figure  professionali  che  hanno  avanzato

candidatura  per  rivestire  il  ruolo  di  ESPERT/TUTOR/FIGURE  DI  SUPPORTO  nei

moduli del progetto di cui sopra;

ESAMINATO i Curriculum degli aventi presentato candidatura;

ESAMINATO la documentazione prodotta a corredo della istanza di partecipazione;

1
ESO4.6.A2.B-FSEPNEM-2024-118 Un'avventura nel mondo del coding! F34D24002310007

B
O

IC
85

80
0A

 -
 A

F
C

94
B

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

97
 -

 3
1/

10
/2

02
5 

- 
II.

3 
- 

U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

VERIFICATO la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate;

PRESO ATTO della  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  in  merito  al

successivo conferimento dell’incarico;

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente Carmela

Russo che si allegano al presente verbale;

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalle docenti Giovanna

Sassone, M. Agata Lo Bosco, M. Cristina Giacalone e Sabrina Fiocca che si allegano

al presente verbale;

RITENUTO le stesse essere le più idonee, tra tutte quelle presentate, per assumere l’incarico

di SUPPORTO, di TUTOR e di ESPERTO;

DELIBERA

1) Di individuare la docente Carmela Russo in qualità di DOCENTE DI SUPPORTO.

2) Di individuare la docente Sabrina Fiocca n qualità di ESPERTA del modulo codice 61179;

3) Di individuare la docente M. Agata Lo Bosco in qualità di ESPERTA dei moduli codice 61177 e 61183;

4) Di individuare la docente Giovanna Sassone in qualità di TUTOR dei moduli codice 61177 e 61183;

5) Di individuare la docente M. Cristina Giacalone in qualità di TUTOR del modulo codice 61179.

Si invia il presente verbale al Dirigente Scolastico per il relativo decreto di nomina con i seguenti atti allegati

presentati dai partecipanti che hanno costituito base per le valutazioni e la delibera:

1) CV

2) TITOLI

3) COMPETENZE

4) CERTIFICAZIONI

5) ETC.

Il Segretario verbalizzante La Dirigente Scolastica
Prof.ssa M. Teresa Antinone Dott.ssa Maria Anna Volpa

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Maria Anna Volpa

firma digitale.

2
ESO4.6.A2.B-FSEPNEM-2024-118 Un'avventura nel mondo del coding! F34D24002310007

B
O

IC
85

80
0A

 -
 A

F
C

94
B

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

97
 -

 3
1/

10
/2

02
5 

- 
II.

3 
- 

U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it

	Agli atti
	VERBALE DI INDIVIDUAZIONE FIGURE PROFESSIONALI ATTRAVERSO PRESENTAZIONE DELLE CADIDATURE IN COLLEGIO DOCENTI

		2026-01-08T12:55:17+0000
	MARIA ANNA VOLPA




